periode ini kreatifitas intelektual Islam mengalami perkembangan yang begitu pesat,

dan menghasilkan sejumlah pemikir terkemuka dan karya-karya yang tinggi. Di

antara sejumlah pemikir tersebut, tampil seorang figur yang sangat menonjol dan

menempati posisi paling terkemuka, yaitu Sadr al-Din al-Syirazi (979/80-1050

H/1571/72-1640 M),
5
yang lebih populer dengan sebutan Mulla Shadra yang menjadi

fokus telaah bagi peneliti, sekaligus juga menjawab beberapa polemik terkait politik

dan tasawuf yang penulis jadikan sebagai bagian dari pengantar di atas, dan di

kalangan pengikut serta murid-muridnya memperoleh gelar kehormatan sebagai Sadr